i
O0/71€11

O 6r0mkere KoxKupHHCKOro ceIbekoro okpyra paiiona Axcyar Ha 2026-2028 rozsr

Pemenue macnuxara paitona Akcyar obmactu Abait ot 22 nexadps 2025 roma Ne 39/5-VIII

[Ipumeuanne NU3IT!

Hacrosmee pemenue BBoautcs B aercteue ¢ 01.01.2026.

B cootBerctBuM ¢ myHkTOM 3 ctathu 91 bromxkerHoro koaekca Pecy6onuku Kazaxcraw,
noanyHkToM 1) mynkra 1 crarem 6 3akoHa PecnyOnukm Kaszaxcran "O mecTHOM
roCyJJapCTBEHHOM yIIpaBJieHUU U camoymnpasieHuu B PecmyOnmke Kazaxcran" macnmuxat
pariona Akcyat PEIIIAJI:

1. YTBepauth O6r0mxetT KoKKHupUHCKOTO CebcKoro okpyra paiioHa Akcyat Ha 2026-2028
roJlbl COTJIACHO MPUJIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2026 rox B
CIIEYIONTUX 00heMax:

1) moxoaer — 142 305,0 TeICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

Hajorosble noctyruieHus — 31 199,0 teicsy TeHre;

HeHanorosble noctyreHus — 0,0 TbicsAY TEHTe;

NOCTYIUIEHUS OT NPOJaXu OCHOBHOTO Kanutana — 600,0 Teicsy TeHre;

criennanbHbie noctyrieHus — 0,0 TbicsAY TeHTe;

nocryrieHus: tpanc@eptoB — 110 506,0 Teicsy TeHre;

2) 3aTpatsl — 142 305,0 ThICSY TEHrE;

3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIe KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noramieHue 0rHKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) casibio 110 onepanusiM ¢ puHaHCOBBIMU akTUBaMU — 0,0 ThICSY TEHTE;

npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICAY TEHTE;

MOCTYTUICHUS OT MPOJiaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcta — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedunut (mpodunur) 6romrera — 0,0 THICAY TEHTE;

6) Henedrano gepuuut (npodunut) 6romkera — 0,0 THICAY TEHTE;

7) dunancupoBanue neduinra (Mcmoap3oBanue nmpodunnura) 6romkera — 0,0 THICSY TEHTe

nocTyruieHue 3aiuMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

noramenue 3aiMoB — 0,0 TeICSAY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX cpeAcTB — 0,0 ThICSY TEHre.

2. Y4ecTb, uTo B Or0keTe KOKKHPUHCKOTO CEIbCKOTO OKpyTa paiioHa Akcyat Ha 2026
roJl YCTAaHOBJIEH 00beM CYOBEHIIMH, MepeaBaeMblii U3 palloHHOro OrkeTra B cymme 34
593,0 TeICSY TEHTE.



3. Yuectb, uTo B Orokere KOKKUPUHCKOTO CEbCKOTO OKpyTa parioHa Akcyat Ha 2026
roJl IpelyCMOTPEHBI LEJEBbIE TEKYyIIHE TpaHC(hEpThl U3 paloHHOTO OroJKeTa B cymme 6
000,0 TBICSY TEHTE.

4. Ydectb, uTO B O10/keTe KOKXKHPUHCKOTO CENbCKOTro OKpyra paiiona Akcyat Ha 2026
roJ MPeAyCMOTPEHHI 1IeJieBble TeKylIue TpaHchepThl U3 00IaCTHOTO OroKeTa B cyMMe 69
913,0 ThICSY TEHTE.

5. Hacrostiee pemrenne BBogutcs B nevictsue ¢ 1 suBaps 2026 roaa.

BpemeHnHO HermonHAIONIAI 0053aHHOCTH TIpeceNaTe sl Macauxara
. J1. PaxpiMbacB
paifoHa Akcyat
[Ipunoxenue 1 x pemieHuto
Maciuxara paiioHa AKCyar
ot 22 nexabps 2025 roga

Ne39/5-VIII

Biomxker KoxxupuaCcKoro censckoro okpyra Ha 2026 ron

Kareropus
Knacc CymMa (ThICAY TEHTe
TTonxnacc )
HaumenoBanue
I. JOXOObI 142 305,0
| Hanorosnie 31 199,0
MOCTYTUICHUSI
01 TTomoxonuerii Hasor 8 550,0
) HHHHBHﬂya?bHLIﬁ 8 50,0
IMOJIOXOJHBIM HAJIOT
04 Hazorn — ma .0
COOCTBEHHOCTh
| Hamoru Ha 175.0
HMMYILECTBO
3 3eMenbHbII HaJIoT 44,0
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 6 320,0
cpencTaa
5 Enuneiii 3eMenbHBIN 36320
HAJIOT
BryTpenHue nanoru
05 Ha ToBapsl, pabotel u 12 478,0
YCIIyTH
ITocTtynnenus 3a
3 HCIOJIL30BaHUE 12 478,0
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
5 Henanorosrie 0.0

MOCTYIJICHU



3
03
1
4
5
02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

DyHKIMOHANIbHAS OATPYyIIa

[Toctynnenus ot
MPOJAKK OCHOBHOI'O
KamuTana

[Iponaxa 3emiu u
HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

CrenuaiabHbIe
MOCTYTIICHUS

ITocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KETa

AIMUHHECTPATOP OI0PKETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma

01

124

001

600,0

600,0

600,0

0,0

110 506,0

110 506,0

110 506,0

Cymma (ThICAY
TEHTE)

HanmenoBanune

II. BATPATBI

142 305,0

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmero 69 419,0

xXapakxrepa

[IpencraBurtensH

Bl € ,

HCIIOJIHUTCIBbHBIC

U JIpyTUe OpraHsl,

69 419,0

BBINTOJTHSIOIIE
obmre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT

0 yIIpaBJICHUSA

Annapar akuma

ropona
pailoHHOTO

69 419,0

3HAYCHMS, Cella,

IMoCcCJKa,

CEJIbCKOT0 OKpYyra

Yenyru no
o0ecrneueHunIo
EATENLHOCTH

aKuma ropoaa

palioOHHOTO

69 419,0



07
3
124
08
1
124
12
1
124

008

009

006

3HAUYCHUS, Cea,
noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

Kunumao-koMM

yHaJIbHOE 6 500,0
XO3SIUCTBO
BbnaroyctpoiictBo
HacCeJIeHHBIX 6 500,0
MyHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUS, celna,

6 500,0

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

OcgernieHue yIiuil
B Hacenenselx 6 000,0
MyHKTax

Ob6ecreuenne
CaHUTApHUU
HacCeJIEHHBIX

500,0

IIyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TypuU3M H
WH(POPMAITMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

1.000,0

JlesTenbHOCTD B
obmactu 1 000,0
KYJIbTYPbI

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

1.000,0
3HAYEHUs, Cena,
mocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

Ionnepxkka

KyJBTYPHO-I0CYT
OBOI paboOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

1.000,0

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIHN

65 386,0

ABTOMOOMIIBHBII 65 386.0
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

65 386,0



16

045

KanuranepHelii u
CpeIHUI PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

JIopoT B TOponiax 65 386,0

palioHHOTO
3Ha4EHHUs, celax,
HmocelKax,
CEeJIBCKUX
OKpyTax

III. YUCTOE

BIOJKETHOE
KPEJIUTOBAH
UE

0,0

BrogxeTHbIE
KpEIUTHI

0,0

[Toramenue
OFOKETHBIX 0,0
KPEIUTOB

IV. CAJIBJIO
m o
OIEPAIMSIM C
®UHAHCOBBI
M U
AKTUBAMU

0,0

[Tpuobperenne
(uHAHCOBBIX 0,0
aKTHBOB

IToctynnenus or
npoaaxu
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB
rocyaapcTaa

V. JEOUIUT (
[IPO®ULIUT) 0,0
BIOJIKETA

V.
®UHAHCHPOB
AHUE
JEOULIATA (
HICTIOJIb30BA
HUE
TTPO®ULINTA)
BIOKETA

0,0

Moctynnenus
3aliMOB

0,0

Iloramenue
. 0,0
3aliMOB

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH

0,0
0101 KETHBIX
CpenCTB



[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
Maciuxara paiioHa AKCyar
ot 22 nexabps 2025 roga
Ne39/5-VIII

Biomxker Koxxupuackoro censckoro okpyra Ha 2027 ron

Kareropus
Kinacc
TTonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
03
1
4
5

HaumenoBanue
I. JOXOObI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbINA
MMOJOXOIHEIN HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BryTpenHue nanoru

Ha TOBapHI, paboTHI U

yCIIyTH

ITocTtynnenus 3a
HCTIOJTb30BaHHE

MPUPOTHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

[Toctynnenuss ot
MPOJIAKK OCHOBHOT'O
Kamnurasna

Ilponaxa 3emun u
HEeMaTepHaJbHbIX
AKTHUBOB

IIponaxa 3emnu

CnennanbHbIE
MOCTYTIJICHUS

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

)

82 987,0
32 605,0
8 935,0

8935,0

10 630,0

183,0

46,0

6 605,0

3796,0

13 040,0

13 040,0

0,0

627,0

627,0

627,0

0,0

49 755,0



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHANIbHAS OJATPYIIa

AMUHHECTPATOP OI0PKETHBIX POTPaMM

01

124

07

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

49 755,0

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona 497550
obsacTHOTO

3HaYCHUs) OO KETa

CymmMma  (ThICSY
TEHTe)

IIporpamma

001

HanmeHnoBanue
II. 3BATPATEI 82 987,0

I'ocynapcTBeHHBI
e yciyru obmero 62 787,0
xapakrepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,
HCIIOJIHUTEIIbHBIC
U ApPyTUe OpraHel,
BBITTOJTHSIOIINE
obmre QyHKIII
roCyAapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

62 787,0

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

62 787,0

Yenyru mo
o0ecrneueHunIo
JEATENHLHOCTH
aKI:IMa ropojaa 62 787.0
palioHHOTO

3HAUYCHHUS, Cella,
Mmoceska,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

JKunuiHo-koMM

yHalIbHOE 19 650,0
XO03SHUCTBO
bnaroyctpoiictBo
HacCeJIeHHBIX 19 650,0
MyHKTOB

Annapar akuma
ropona



08

124

008

009

011

124

006

palloOHHOTO 19 650,0
3HAUYCHHUS, Cea,
noceJika,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

OcBelleHue yauig
B HaceyseHHbix 14 100,0
ITyHKTaX

Ob6ecnieuenne
CaHUTApHUHU
HaceJeHHBIX
MYHKTOB

550,0

bnaroyctpoiictBo
U O3elIcHeHHue
HacCEeJIEHHBIX
ITyHKTOB

5000,0

KynsTypa, cropr,
TYypHU3M 51 550,0
MH()OPMAIIMOHHO

€ IPOCTPAHCTBO

JlesTenbHOCTD B
obOmacTu 550,0
KYJIbTYPBI

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

550,0

[Hognepxka

KyJbTypHO-IOCYT
0BO# paboThl Ha
MECTHOM YpOBHE

III. YUCTOE

BIO/IXKETHOE
KPEAUTOBAH
HE

550,0

0,0

BbrogxeTHbIe
KpPEeIUTHI

0,0

Iloramenue
OIOIPKETHBIX 0,0
KpPE/IUTOB

IV. CAJIBJIO
m o
OIEPAILMSIM C
®UHAHCOBBI
M U
AKTUBAMU

0,0

IIpnoGpetenne
(huHAHCOBBIX 0,0
AKTHBOB



16

[MocTynnenus ot

npoaaxxu

(hmHAHCOBBIX

AaKTHBOB

rocyaapcraa

0,0

V. AEOULUT (

[IPODULINT)
BIOJKETA

VI.

0,0

OUHAHCHUPOB

AHUE

JEOHUIIUTA
NCITIOJIB30BA

HUE

( 0,0

I[TPOOULINTA)

BIOJ/IXKETA

[octynnenus

3aliMOB

IToramenue

3aiMOB

0,0

0,0

Hcnone3yemsle

OCTAaTKHu

OIOPKETHBIX

CpencTs

[Ipunoxenue 3 K penIeHUIo
Maciuxara paiioHa Akcyat
ot 22 nexabps 2025 roga
Ne39/5-VIII

Bromxer KoxokupHHCKOTO CenbcKOro okpyra Ha 2028 roxg

Kareropus

Knacc

01

04

HanmenoBanue
I. JOXOAbI

Hanorosrie
HOCTyHHeHI/Iﬂ

ITomoxoaHbBIN HaJIOT

NupuBuyanbHbII
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTD
Hanoru Ha
HUMYIIECTBO

3eMenbpHbII HaJIor

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTaa

Cymma (TBICSIY TEHTe

)

70 661,0
34 138,0
9355,0

9355,0

11 130,0

192,0

49,0

6915,0



5 EnvHbIi 3eMenbHBIH
HAJIOT

3.974,0

BuyTtpennue Hanoru
05 Ha ToBapsl, padoTsl U 13 653,0
yCIyTH
IlocTtynnenus 3a
3 UCIIOIb30BaHUE 13 653.0
MPUPOIHEIX U IPYTUX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHAS

[Moctynnenuss ot
3 IpoAaXu OCHOBHOro 657,0
Kanuraia

[Iponaxa 3emau u
03 HeMaTepHabHbIX 657,0
aKTHBOB

1 IIponaxka 3emmu 657,0

CrenuaiabHbIe
4 0,0
MOCTYTIICHUS

IlocTtynnenus

35 866,0
TpanchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpraHoB 35 866,0
rocyapcTBEHHOTO
yTpaBIIeHUs

Tpancgeprer 13
paiionHoro (ropoza 35 866,0
o0JacTHOTO

3HaYeHUs) Or0KeTa

OyHKIMOHAIBHAS IPYIIIA
OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa
Cymma (ThICSY

AJMUHHCTPATOP OIOKETHBIX IPOrPaAMM
TEHTe)

IIporpamma
HanmenoBanune
II. 3BATPATEI 70 661,0

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmero 63 311,0
XapakTepa

[IpencraBurtensH
Bl € ,

WCIIOJIHUTEIIbHBIE
U IpYTHE OpTaHEI,

BBITTOTHSIOIINE
1 63 311,0



124
07
3
124
08
1
124

001

008

009

o0mve QyHKIIH
rOCYIapCTBEHHOT
0 YIIpaBIICHUS

Amnmapar akuma
roponaa
palioOHHOTO

63 311,0
3HAYEHUs, cela, ’
nocenka,

CEJIbCKOT'O OKpyTa

Ycayru mo
00eCcTIeYCHUIO
JESATEIIbHOCTH
aKHUMa ropoma . 3110
paifioHHOTO

3HAUCHUS, Cea,
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Kumumno-komMm

yHaJIbHOE 6 750,0
XO35I1CTBO
BnaroycrpoiicTBo
HaCeIeHHBIX 6 750,0
IIyHKTOB

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,

6 750,0

CEJBCKOT0 OKpyTa

OcBeleHue yaui
B HaceleHHbIx 6 150,0
ITyHKTax

O0ecneuenne
CaHUTapHUH
HACEJICHHBIX

600,0

ITyHKTOB

Kynbtypa, cnopr,
TypuU3M H
HH(POPMAIIMOHHO
€ MIPOCTPAHCTBO

600,0

JlesiTenbHOCTh B
obmactu 600,0
KYJIBTYPBI

Amnmapar akuma
ropoaa
paloHHOTO

600,0
3HAUYCHHUS, Cella,
ImoceJka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

[Tonnepxxka
KYJbTYPHO-JIOCYT



006

16

OBOW pabOTHI Ha
MECTHOM YPOBHE

III. YUCTOE

BIOJKETHOE
KPEJIUTOBAH
UE

BrogxeTHbIE
KPEIUTHI
IToramenue
OIOKETHBIX
KpPEIUTOB

V. CAJIbAO
II O

OIIEPAIIVAM C

OMHAHCOBBI
M U
AKTNBAMU

[Ipuobperenue
(hHAHCOBEIX
AKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoaaxu
(uHAHCOBBIX
AKTHUBOB
rocynapcTaa

V. JEOULIUT (

[MPODULINT)
BIOJIDKETA

VI.

OUHAHCHUPOB

AHUNE

JNEOULIATA (

HCIHOJIb30BA
HUE
[IPODULIMTA)
BIO/DKETA

Hocrynnenus
3aliMOB

Iloramenue
3aliMOB

Ucnone3yemsie
OCTaTKH
0101 KETHBIX
CpencTB

600,0

=g

0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

© 2012. PT'TI na [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U TpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»

MunucrepctBa roctuimn Pecniyonmku Kazaxcran



