

О бюджете Кокжиринского сельского округа района Ақсуат на 2026-2028 годы

Решение маслихата района Ақсуат области Абай от 22 декабря 2025 года № 39/5-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2026.

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" маслихат района Ақсуат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Кокжиринского сельского округа района Ақсуат на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 142 305,0 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 31 199,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 600,0 тысяч тенге;

специальные поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 110 506,0 тысяч тенге;

2) затраты – 142 305,0 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;

6) нефтяной дефицит (профицит) бюджета – 0,0 тысяч тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге

;

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0,0 тысяч тенге.

2. Учесть, что в бюджете Кокжиринского сельского округа района Ақсуат на 2026 год установлен объем субвенции, передаваемый из районного бюджета в сумме 34 593,0 тысяч тенге.

3. Учесть, что в бюджете Кокжиринского сельского округа района Аксуат на 2026 год предусмотрены целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 6 000,0 тысяч тенге.

4. Учесть, что в бюджете Кокжиринского сельского округа района Аксуат на 2026 год предусмотрены целевые текущие трансферты из областного бюджета в сумме 69 913,0 тысяч тенге.

5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Временно исполняющий обязанности председателя маслихата
района Аксуат

Д. Рахымбаев

Приложение 1 к решению
маслихата района Аксуат
от 22 декабря 2025 года
№39/5-VIII

Бюджет Кокжиринского сельского округа на 2026 год

Категория		Класс		Сумма (тысяч тенге)
		Подкласс	Наименование	
			I. ДОХОДЫ	142 305,0
1			Налоговые поступления	31 199,0
	01		Подоходный налог	8 550,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	8 550,0
	04		Налоги на собственность	10 171,0
		1	Налоги на имущество	175,0
		3	Земельный налог	44,0
		4	Налог на транспортные средства	6 320,0
		5	Единый земельный налог	3 632,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	12 478,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	12 478,0
2			Неналоговые поступления	0,0

3			Поступления от продажи основного капитала	600,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	600,0
		1	Продажа земли	600,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	110 506,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	110 506,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	110 506,0

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)	
Функциональная подгруппа						
Администратор бюджетных программ						
Программа						
					Наименование	
					II. ЗАТРАТЫ	142 305,0
01	Государственные услуги общего характера				69 419,0	
	1	Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления			69 419,0	
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа		69 419,0	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного	69 419,0	

				значения, села, поселка, сельского округа	
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	6 500,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	6 500,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6 500,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	6 000,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	500,0
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	1 000,0
	1			Деятельность в области культуры	1 000,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1 000,0
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	1 000,0
12				Транспорт и коммуникации	65 386,0
	1			Автомобильный транспорт	65 386,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	65 386,0

			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	65 386,0
				III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
	5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
	6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА	0,0
				VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	0,0
	7			Поступления займов	0,0
16				Погашение займов	0,0
	8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 2 к решению
маслихата района Аксуат
от 22 декабря 2025 года
№39/5-VIII

Бюджет Кокжиринского сельского округа на 2027 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
			I. ДОХОДЫ	82 987,0
1			Налоговые поступления	32 605,0
	01		Подоходный налог	8 935,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	8 935,0
	04		Налоги на собственность	10 630,0
		1	Налоги на имущество	183,0
		3	Земельный налог	46,0
		4	Налог на транспортные средства	6 605,0
		5	Единый земельный налог	3 796,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	13 040,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	13 040,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	627,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	627,0
		1	Продажа земли	627,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	49 755,0

	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	49 755,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	49 755,0

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. ЗАТРАТЫ	82 987,0
01				Государственны е услуги общего характера	62 787,0
	1			Представительн ы е , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	62 787,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	62 787,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	62 787,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	19 650,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	19 650,0
				Аппарат акима города	

		124		районного значения, села, поселка, сельского округа	19 650,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	14 100,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	550,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	5 000,0
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	550,0
	1			Деятельность в области культуры	550,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	550,0
			006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	550,0
				III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
	5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0

	6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА	0,0
				V I . ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	0,0
	7			Поступления займов	0,0
16				Погашение займов	0,0
	8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0

Приложение 3 к решению
маслихата района Ақсуат
от 22 декабря 2025 года
№39/5-VIII

Бюджет Кокжиринского сельского округа на 2028 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
			I. ДОХОДЫ	70 661,0
1			Налоговые поступления	34 138,0
	01		Подоходный налог	9 355,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	9 355,0
	04		Налоги на собственность	11 130,0
		1	Налоги на имущество	192,0
		3	Земельный налог	49,0
		4	Налог на транспортные средства	6 915,0

		5	Единый земельный налог	3 974,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	13 653,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	13 653,0
2			Неналоговые поступления	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	657,0
	03		Продажа земли и нематериальных активов	657,0
		1	Продажа земли	657,0
4			Специальные поступления	0,0
5			Поступления трансфертов	35 866,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	35 866,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	35 866,0

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. ЗАТРАТЫ	70 661,0
01				Государственные услуги общего характера	63 311,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие	63 311,0

				общие функции государственного управления	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	63 311,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	63 311,0
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	6 750,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	6 750,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6 750,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	6 150,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	600,0
08				Культура, спорт, туризм и информационное пространство	600,0
	1			Деятельность в области культуры	600,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	600,0
				Поддержка культурно-досуг	

			006	овой работы на местном уровне	600,0
				III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
	5			Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ АКТИВАМИ	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
	6			Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. ДЕФИЦИТ (ПРОФИЦИТ) БЮДЖЕТА	0,0
				VI. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА (ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРОФИЦИТА) БЮДЖЕТА	0,0
	7			Поступления займов	0,0
16				Погашение займов	0,0
	8			Используемые остатки бюджетных средств	0,0